
UCHWAŁA NR 12/230/18/V
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO- MAZURSKIEGO

z dnia 5 marca 2018 r.

zmieniająca Uchwałę Nr 14/167/14/IV Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 11 marca 
2014 r. w sprawie ustanowienia obrębów ochronnych na śródlądowych wodach powierzchniowych 

płynących w województwie warmińsko-mazurskim z późn. zm.

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2096 z późn. zm.), art.14 ust. 1 i art. 15 ust. 2 i 2d ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 
śródlądowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 652 z późn. zm.) oraz § 15 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 12 listopada 2001 r. w sprawie połowu ryb oraz warunków chowu, hodowli i połowu innych 
organizmów żyjących w wodzie (Dz. U. z 2001 r. Nr 138, poz. 1559 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W obwodzie rybackim jeziora Wielkie Partęczyny na rzece Skarlanka w zlewni rzeka Drwęca 
ustanawia się dodatkowe obręby ochronne:

- dla szczupaka, karasia i lina na jeziorze Kurzyny o pow. ok. 35,5 ha, obejmuje wody jeziora, obręb ochronny 
ustanawia się na czas określony od dnia 1 marca do dnia 31 lipca każdego roku,

- dla szczupaka, karasia i lina na jeziorze Karaś (Tomaszek) o pow. ok. 5,8 ha, obejmuje wody jeziora, obręb 
ochronny ustanawia się na czas określony od dnia 1 marca do dnia 31 lipca każdego roku,

- dla szczupaka, karasia i lina na Strudze Skarlance Nr 1 , położony na obszarze wód Strugi Skarlanki od 
punktu położonego 100 m poniżej od jej wypływu z jeziora Strażym i dalej 1500 m biegiem Strugi 
w kierunku jeziora Bachotek, obręb ochronny ustanawia się na czas określony od dnia 1 marca do dnia 
31 lipca każdego roku,

- dla szczupaka, lina, łososia atlantyckiego, troci wędrownej, pstrąga potokowego, certy na Strudze Skarlance 
Nr 2 , położony na obszarze wód Strugi Skarlanki od jej wypływu z jeziora Bachotek do jej ujścia do rzeki 
Drwęcy łącznie z rozlewiskami zarówno stałymi jak i okresowymi, obręb ochronny ustanawia się na czas 
określony od dnia 1 marca do dnia 31 lipca każdego roku,

2. W obwodzie rybackim rzeki Morąg nr 2 ustanawia się obręb ochronny dla pstrąga potokowego, obejmuje 
wody rzeki Łukta, od jej połączenia z rzeką Toborzanką do jej ujścia do rzeki Morąg, obręb ochronny 
ustanawia się na czas określony od dnia 1 września do dnia 31 stycznia każdego roku.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 28 marca 2018 r.

Poz. 1401



§ 2. Mając na uwadze zmiany, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały oraz dotychczasową treść 
§ 1 uchwały Nr 14/167/14/IV Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 11 marca 2014 r. 
ustanawiającej obręby ochronne na śródlądowych wodach powierzchniowych płynących w województwie 
warmińsko-mazurskim zmienionej uchwałą Nr 4/24/15/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20 stycznia 2015 r. w sprawie zniesienia obrębów ochronnych w obwodzie rybackim jeziora Serwent 
zlewni rzeki Łyna nr 20 oraz w obwodzie rybackim jeziora Szeląg Wielki na rzece Szelężnika nr 2 zlewni rzeki 
Drwęca, obrębom ochronnym nadaje się nową numerację i § 1 uchwały Nr 14/167/14/IV Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 11 marca 2014 r. ustanawiającej obręby ochronne na 
śródlądowych wodach powierzchniowych płynących w województwie warmińsko-mazurskim z późn. zm 
uzyskuje brzmienie:

„§ 1. Ustanawia się następujące obręby ochronne w ramach obwodów rybackich w województwie 
warmińsko-mazurskim:

1) w obwodzie rybackim jeziora Jeziorak na rzece Iławka nr 1:

a) obręb ochronny nr 1 dla sandacza na jeziorze Ewingi o pow. 16 ha stanowi pas przybrzeżny 
długości 400 m i szerokości 400 m, położony we wschodniej części jeziora w odległości 
300 m od przystani w kierunku południowym do pierwszego przewężenia jeziora, obręb 
ochronny ustanawia się na czas określony od dnia 15 kwietnia do dnia 31 maja każdego 
roku,

b) obręb ochronny nr 2 dla płoci, leszcza, lina i karasia na jeziorze Płaskie o pow.15 ha, 
położony w Zatoce Babeckiej w południowo-wschodniej części jeziora przy przewężeniu 
łączącym jezioro Płaskie z jeziorem Jeziorak, obręb ochronny ustanawia się na czas 
określony od dnia 15 kwietnia do dnia 30 czerwca każdego roku,

c) obręb ochronny nr 3 dla sandacza na jeziorze Jeziorak o pow. 6 ha stanowi pas przybrzeżny 
o długości 400 m i szerokości 150 m, położony przy zachodnim brzegu jeziora od wsi 
Siemiany w kierunku południowym, obręb ochronny ustanawia się na czas określony od 
dnia 15 kwietnia do dnia 31 maja każdego roku,

d) obręb ochronny nr 4 dla sandacza na jeziorze Jeziorak o pow. 20 ha stanowi płyciznę 
śródjeziorną, położoną we wschodniej części jeziora pomiędzy dwoma wyspami w Zatoce 
Świerk, obręb ochronny ustanawia się na czas określony od dnia 15 kwietnia do dnia 
31 maja każdego roku,

e) obręb ochronny nr 5 dla sandacza na jeziorze Jeziorak o pow. ok. 3 ha, położony powyżej 
miejscowości Matyty pomiędzy wysepkami dużą a małą, leżącymi na północnym krańcu 
jeziora w kierunku kanału w Dobrzykach, obręb ochronny ustanawia się na czas określony 
od dnia 15 kwietnia do dnia 31 maja każdego roku,

f) obręb ochronny nr 6 dla płoci, leszcza, lina i karasia na jeziorze Jeziorak o pow. 1 ha, 
stanowi północną część Zatoki Moty położonej w południowo-zachodniej części jeziora na 
północ od Wyspy Ostrów, obręb ochronny ustanawia się na czas określony od dnia 
15 kwietnia do dnia 30 czerwca każdego roku,

2) w obwodzie rybackim rzeki Giłwa nr 4:

a) obręb ochronny nr 1 dla pstrąga potokowego na rzece Trojanka (Kanał Trojański), położony 
na odcinku od wypływu z jeziora Giedajty do ujścia rzeki Giłwy wraz z odnogą od strony 
wsi Wrzesina, obręb ochronny ustanawia się na czas określony od dnia 1 września do dnia 
31 stycznia każdego roku,

3) w obwodzie rybackim jeziora Wielkie Partęczyny na rzece Skarlanka w zlewni rzeka Drwęca:

a) obręb ochronny nr 1 na jeziorze Skarlin o pow. 293,80 ha, położony w miejscowości 
Skarlin, obejmuje końcową, wschodnią część jeziora na odległość 200 m wzdłuż obu 
brzegów, obręb ochronny ustanawia się na czas nieokreślony,

b) obręb ochronny nr 2 na jeziorze Wielkie Partęczyny o pow. 339 ha, położony w północnej 
części jeziora 300 m w prawo i 300 m w lewo od dopływu rzeki Skarlanki i w głąb jeziora 
na odległość 100 m, obręb ochronny ustanawia się na czas nieokreślony,

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1401



c) obręb ochronny nr 3 na jeziorze Łąkorek o pow. 168 ha, położony w zachodniej części 
jeziora 300 m w prawo i 100 m w lewo od dopływu z jeziora Pawłówkowo i w głąb jeziora 
na odległość 100 m, obręb ochronny ustanawia się na czas nieokreślony,

d) obręb ochronny nr 4 dla szczupaka, karasia i lina na jeziorze Kurzyny o pow. ok. 35,5 ha, 
obejmuje wody jeziora, obręb ochronny ustanawia się na czas określony od dnia 1 marca do 
dnia 31 lipca każdego roku,

e) obręb ochronny nr 5 dla szczupaka, karasia i lina na jeziorze Karaś (Tomaszek) o pow. ok. 
5,8 ha, obejmuje wody jeziora, obręb ochronny ustanawia się na czas określony od dnia 
1 marca do dnia 31 lipca każdego roku,

f) obręb ochronny nr 6 dla szczupaka, karasia i lina na Strudze Skarlance Nr 1 , położony na 
obszarze wód Strugi Skarlanki od punktu położonego 100 m poniżej od jej wypływu 
z jeziora Strażym i dalej 1500 m biegiem Strugi w kierunku jeziora Bachotek, obręb 
ochronny ustanawia się na czas określony od dnia 1 marca do dnia 31 lipca każdego roku,

g) obręb ochronny nr 7 dla szczupaka, lina, łososia atlantyckiego, troci wędrownej, pstrąga 
potokowego, certy na Strudze Skarlance Nr 2 , położony na obszarze wód Strugi Skarlanki 
od jej wypływu z jeziora Bachotek do jej ujścia do rzeki Drwęcy łącznie z rozlewiskami 
zarówno stałymi jak i okresowymi, obręb ochronny ustanawia się na czas określony od dnia 
1 marca do dnia 31 lipca każdego roku,

4) w obwodzie rybackim jeziora Radomno na cieku Struga nr 2 w zlewni rzeki Drwęca:

a) obręb ochronny nr 1 na jeziorze Radomno o pow. 110,5 ha, położony w północnej części 
jeziora, 150 m w lewo i 150 m w prawo, od dopływu i w głąb jeziora na odległość 100 m, 
obręb ochronny ustanawia się na czas nieokreślony,

5) w obwodzie rybackim jeziora Drużno na kanale Kanał Elbląski nr 5:

a) obręb ochronny nr 1 dla szczupaka i lina na jeziorze Drużno o pow. ok. 70 ha, obejmuje 
wody zatoki  jeziora położonej z lewego brzegu rzeki Elbląg, pomiędzy miejscem wypływu 
rzeki Elbląg z jeziora Drużno a wypływem kanału łączącego jezioro Drużno z rzeką Tyną, 
obręb ochronny ustanawia się na czas określony od dnia 1 marca do dnia 30 czerwca 
każdego roku,

6) w obwodzie rybackim jeziora Serwent w zlewni rzeki Łyna nr 20:

a) obręb ochronny nr 1 dla płoci i leszcza na jeziorze Serwent o pow. 3 ha, położony w zatoce, 
z której wypływa Struga Serwentka w północno-wschodniej części jeziora, obręb ochronny 
ustanawia się na czas określony od dnia 15 kwietnia do dnia 15 czerwca każdego roku,

7) w obwodzie rybackim rzeki Pasłęki nr 10:

a) obręb ochronny nr 1 dla troci wędrownej, minoga rzecznego i brzany na rzece Pasłęka 
o pow. ok. 1 ha, obejmuje 200 m odcinek rzeki Pasłęka w dół od stopnia wodnego 
elektrowni w Braniewie, obręb ochronny ustanawia się na czas nieokreślony,

8) w obwodzie rybackim rzeki Wąska nr 2 w zlewni kanału Kanał Elbląski:

a) obręb ochronny nr 1 dla troci wędrownej, szczupaka, stynki, leszcza oraz minoga rzecznego 
o pow. 0,4 ha, obejmuje wody rzeki Wąska, od dolnego stanowiska elektrowni wodnej 
w miejscowości Lisów do górnego stanowiska mostu położonego w ciągu drogi łączącej 
miejscowość Lisów z miejscowością Węzina, obręb ochronny ustanawia się na czas 
określony od dnia 1 lutego do dnia 30 czerwca każdego roku,

9) w obwodzie rybackim rzeki Morąg nr 2:

a) obręb ochronny nr 1 dla pstrąga potokowego, obejmuje wody rzeki Łukta, od jej połączenia 
z rzeką Toborzanką do jej ujścia do rzeki Morąg, obręb ochronny ustanawia się na czas 
określony od dnia 1 września do dnia 31 stycznia każdego roku.”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1401



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-

Mazurskiego

Gustaw Marek Brzezin

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1401


		2018-03-28T12:15:36+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




